
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2 г. Черняховска Калининградской области» 

 

ПРИКАЗ 

 

30 сентября 2024 г.                                                                               № 157/8-ОД 

 

 

Об утверждении положения о предпрофессиональных классах с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов (профильным обучением), создава-

емых в МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом № 273 от 29 12.2012 «Об обра-

зовании в Российской Федерации», во исполнение подпункта «е» пункта 3 

Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года № 309 «О наци-

ональных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на 

перспективу до 2036 года, приказа Министерства образования Калининград-

ской области от 25.09.2024 № 1180/1 «Об утверждении типового положения о 

предпрофессиональных классах с углубленным изучением отдельных учеб-

ных предметов (профильным обучением), создаваемых в государственных 

(муниципальных) общеобразовательных организациях Калининградской об-

ласти», Устава МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска», решения педагогиче-

ского совета от 30.09.2024 г. (протокол № 2), в целях содействия обучающимся 

в профессиональном самоопределении с учетом потребностей и возможностей 

обучающихся и социально-экономической ситуации на рынке труда Калинин-

градской области,  

приказываю: 

 

1. Утвердить положение о предпрофессиональных классах с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов (профильным обучением), созда-

ваемых в МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска», согласно приложению. 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на пра-

воотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

МАОУ «Гимназия № 2 г. Черняховска»___________________/ А.Д. Ясюченя 
 

 

 


		2025-05-29T16:45:57+0200




